
  

Al sito web 

Pubblicità legale 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre 

l'orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I — Istruzione 

— Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 — Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  10.1.1A-FSEPON-PU-2017-49. 

Determina per l’acquisizione di n. 6 targhe in alluminio dimensioni di di cui n.3 cm. 

35x50 e n.3 50x70 con stampa digitale a colori. Procedura di affidamento diretto ex 

artt. 32-36 d.lgs. 50/2016 e succ. integraz. e modif. Programmazione didattica a.s. 

2017/2018.  

CUP: E99G16001400007 

CIG. Z04223BED1   

 

Il dirigente scolastico 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge n. 228 del 24 dicembre 2012 che impone anche alle istituzioni scolastiche l’obbligo di 

approvvigionarsi  dei beni e servizi di cui necessitano utilizzando le convenzioni messe a disposizione 

da Consip; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la delibera n.9 del 10.1.2014 che ha elevato a € 3.000,00 il limite massimo di spesa per l’attività di 

contrattazione riguardanti acquisti, appalti e forniture per i quali il Dirigente procede alla scelta con 

affidamento diretto; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione della fornitura di cui all’oggetto; 

VISTA la richiesta di preventivo di questa stazione appaltante alla ditta “SMART GRAPHIC” di SERIO Michele con 

sede in Crispiano alla Via Taranto 3/B del 09 maggio c.a. prot. 1497/U; 

VISTA  la risposta protocollata  in data 22 maggio c.a.al n. 1628/E con  la quale la suddetta ditta ci propone la merce 

in oggetto specificata per un importo complessivo di €. 163,65 oltre IVA; 

PRESO ATTO che l’importo totale della commessa è inferiore ad € 3.000,00 e che, quindi, si può procedere con l’Istituto 

dell’affidamento diretto; 

 

Istituto Comprensivo Statale “Francesco Severi” 

via Bari 15 - 74012 CRISPIANO (TA) 

C.F. 80012840734 - Fax: 0998115790 

Tel. 099616078 (segreteria) - Tel. 099611371 (presidenza) 

Peo:taic83400g@istruzione.it – 

Pec:taic83400g@pec.istruzione.it  

sito web: www.severi.gov.it 

 
 

     Sede esami 
Centre number: 
8087 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. SEVERI - C.F. 80012840734 C.M. TAIC83400G - AOO_ProGene - Protocollo Generale

Prot. 0001711/U del 29/05/2018 13:06:34

mailto:taic43@istruzione.it
mailto:taic83400g@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che gli articoli oggetto di questa determina non sono presenti nelle Convenzioni messe a disposizione da 

Consip (vedi stampa allegata agli atti del progetto); 

VISTO il principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del codice degli appalti; 
RILEVATO che, nel presente esercizio finanziario, non è stato acquistato nulla dalla ditta SMART GRAPHIC di SERIO 

Michele; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione aggiornate al d.lgs. 56/2017 dove testualmente recita 

“Negli affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro, è consentito derogare all’applicazione del presente 

paragrafo,(principio di rotazione) con scelta, sinteticamente motivata, contenuta nella determinazione a contrarre 

od in atto equivalente”; 

PRESO ATTO altresì, della regolarità del DURC come da nota allegata agli atti del progetto; 

PRESO ATTO che non vi sono annotazioni sul portale ANAC come da nota allegata agli atti del progetto); 
PRESO ATTO infine, che non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa sul portale della Camera di 

Commercio di Taranto come da allegata documentazione allegata agli atti del progetto; 

RILEVATA la coerenza del presente impegno con il Programma Annuale 2018; 

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria dichiarata dal direttore amministrativo; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di acquistare dalla “SMART GRAPHIC” di SERIO Michele, con sede in Crispiano alla Via Taranto, 3/B 74012 (TA) 

c.f. SREMHL75C23E986G i prodotti  qui di seguito indicati: 

 n. 3 targhe in alluminio DIBOND dimensioni cm. 35x50 con stampa digitale a colori al costo di €. 19,84 + iva 

cadauna; 

 n. 3 targhe in alluminio DIBOND dimensioni cm. 50x70 con stampa digitale a colori al costo di €. 34,71 + iva 

cadauna; 

- di attribuire alla presente procedura il seguente CIG Z04223BED1; 

- di richiedere alla ditta fornitrice gli estremi identificativi IBAN del C/C bancario/postale dedicato, anche in via non 

esclusiva; 

- di richiedere le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi, 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 

- di imputare la predetta spesa per un importo complessivo pari ad €.  163,65 oltre IVA al progetto P200 

PROGETTO PON FSE. Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-49. 

- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Nicola Latorrta. 

 

                                                                                                      Il dirigente scolastico 
                                                                                                                            Dott. Nicola LATORRATA 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO F. SEVERI - C.F. 80012840734 C.M. TAIC83400G - AOO_ProGene - Protocollo Generale

Prot. 0001711/U del 29/05/2018 13:06:34


		2018-06-01T08:02:51+0200
	NICOLA LATORRATA




